UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:

V/v lấy ý kiến kế hoạch đào tạo,

 bồi dưỡng cán bộ, công chức

 năm 2022

Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 02 năm 2022

     Kính gửi:  Chi ủy chi bộ Ban Dân tộc tỉnh.

Thực hiện Công văn số 137/UBND-NC  ngày  11/01/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức năm 2022, Ban Dân tộc tỉnh xây dựng Kế hoạch đào tạo,

bồi dưỡng năm 2022 như sau:

1. Đào tạo:

Trong năm 2022, Ban Dân tộc tỉnh có 01 đồng chí phó trưởng phòng đang

học cao cấp lý luận chính; 02 đồng chí thuộc diện quy hoạch phó trưởng phòng

đang học lớp trung cấp lý luận chính trị. Qua rà soát, Ban Dân tộc tỉnh không còn

đối tượng đào tạo cao cấp và trung cấp lý luận chính trị.

2. Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ

- Bồi dưỡng quản lý nhà nước ngạch chuyên viên cao cấp: 01 chỉ tiêu

(công chức quy hoạch chức danh lãnh đạo cấp sở).

- Bồi dưỡng quản lý Nhà nước ngạch chuyên viên chính: không

Lý do: có 6/7 công chức là trưởng, phó trưởng phòng đã được bồi dưỡng

chuyên viên chính, trong đó có 04 công chức chưa thi nâng ngạch.

- Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ: Căn cứ vào vị trí việc làm, yêu cầu

nhiệm vụ, Trưởng Ban quyết định cử công chức tham gia các lớp bồi dưỡng

chuyên môn, nghiệp vụ theo đề nghị của cơ quan chức năng.

3. Bồi dưỡng về An ninh quốc phòng

- Đào tạo đối tượng 3 : 02 chỉ tiêu.

- Đào tạo đối tượng 4: 01 chỉ tiêu.

(Có Dự thảo Kế hoạch kèm theo)

Đề nghị Chi ủy chi bộ Ban Dân tộc tỉnh cho ý kiến để cơ quan ban hành kế

hoạch thực hiện./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, hien.

Trần Văn Mẫn

		2022-02-23T16:06:01+0700

		2022-02-23T16:06:01+0700